tai ách nước, lửa, binh đao, giặc cướp, bệnh tật, mà cầu con

nối dõi, cầu thọ, cầu lộc, cầu tiên đều như đã nói trong kinh

này”.

[Nhờ tụng kinh, chết rồi được sống lại, lại được con nối dõi]

Đời Minh, Dương Thủ Nghiệp ở Hà Gian4, hằng ngày

tụng thiên sách này. Tuổi đã sáu mươi mà chẳng có con. Năm

Vạn Lịch thứ sáu (1578), bị bệnh chết, đột nhiên sống lại, bảo

người nhà:

- Ta tới cõi âm, thấy một vị quan cầm sổ bộ điểm danh,

bảo ta vốn không có con, do luôn tụng Cảm Ứng Thiên sẽ

được tăng lộc và thọ, ban cho một con”.

Năm sau, quả nhiên sanh một trai, [đứa con ấy] phụng

dưỡng cha mẹ, chôn cất chu đáo, lại còn đỗ đạt.